
I DODATEK č. 2 

Smlouvy o spolupráci 

GEN-TREND s.r.o. 

zapsaná: Krajský soud v českých Budějovicích (spisová značka C 6414) 

se sídlem: Hůry 149, Rudolfov 373 71 

zastoupená: Ing. Pavlou Schneiderovou, jednatelkou 

IČO: 25153986 

DIČ: CZ25153986 

(dále jen „GT") 

a 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 

veřejná vysoká škola ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb. 

se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 

IČ0:60076658, DIČ:CZ60076658 

součást: Přírodovědecká fakulta 

zastoupená: prof. Ing. Hanou Šantrůčkovou, CSc., děkankou Přírodovědecké fakulty 

(dále jen „PřF JU") 

uzavírají následující dodatek ke smlouvě o spolupráci při laboratorním vyšetření. 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany spolu dne 18. 3. 2021 uzavřely Smlouvu o spolupráci, dle níž je 

závazek PřF JU provádět pro objednatele laboratorní vyšetření vzorků na přítomnost 

SARS-CoV-2 pomocí qRT-PCR za účelem navýšení kapacity testování (dále jen 

„testování") pro Nemocnici Český Krumlov a.s. (dále jen „NemCK") a dále zajistit 

příjem veškerých vzorků z NemCK. Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o spolupráci byla 



upravena cena za provedení jednoho testu na částku 900,- Kč (plnění dle Smlouvy 

s platností od 1.4.2021 osvobozeno od DPH). 

2. Podle čl. VII odst. 3 Smlouvy se obě Smluvní strany také dohodly na možnosti změny, 

doplnění či zrušení této Slinlouvy, a to výhradně v podobě číslovaných písemných 

dodatků, vzájemně odsouhlasených a podepsaných ze strany svých oprávněných 

zástupců. 

li. Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem tohoto Dodatku je rozšíření testování na všechny vzorky proplácené 

z veřejného zdravotního pojištění indikované lékařem anebo Krajskou hygienickou 

stanicí, zavedení nového typu vyšetření v rámci mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR MZDR 47828/2020-29/MIN/KAN - screeningové RT-PCR vyšetření 
vzorků na přítomnost SARS-CoV-2 a stanovení smluvní ceny 

Ill. Změna smlouvy 

Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že mezi nimi uzavřená Smlouva 

o spolupráci při laboratorním vyšetření ze dne 18. 3. 2021 ve zriění Dodatku č. 1 se 

upravuje ku prospěchu obou stran tak, že v níže uvedených článcích/bodech Smlouvy: 

1. v čl. li, vztahujícímu se k závazku PřF JU provádět pro GT laboratorní vyšetření 

vzorků se znění prvního odstavce změní na: 

Předmětem - smlouvy je závazek PřF JU provádět pro objednatele laboratorní 

diagnostické vyšetření vzorků na přítomnost SARS-CoV-2 pomocí qRT-PCR a 

screeningové RT-PCR vyšetření (v rámci - mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR MZDR 47828/2020-29/MIN/KAN a pozdějších předpisů a opatření) za 

účelem navýšení kapacity testování (dále jen 11~estování") pro Nemocnici Český Krumlov 

a.s. (dále jen 11 NemCK"), základní a střední školy a podniky a pro jednotlivce, a dále 

zajistit příjem veškerých vzorků z. NemCK. 

2. v ~I. li, vztahujícímu se k závazku PřF JU provádět pro GT laboratorní vyšetřen í 

vzorků se zněn í třetího odstavce změní na : 

Počet vzorků, které bude zhot_ovitel vyšetřovat, je stanoven na 250 diagnostických 

vyšetření anebo 600 screeningových vyšetření za den a může být navýšen po předchozí 
domluvě alespoň den předem. 

' 
3. čl. V, vztahující se ke smluvené ceně za jeden provedený test se změn í na : 



Za provedené laboratorní diagnostické vyšetření vzorků na přítomnost SARS-CoV-2 

pomocí qRT-PCR je dohodnuta cena ve výši 900,- Kč bez DPH za jeden vzorek a za 

screeningové RT-PCR vyšetření je dohodnuta cena ve výši 520,- bez DPH Kč za jeden 

vzorek. Dle počtu provedených vyšetření vystaví GT lx měsíčně objednávku a na jejím 

základě JU vystaví fakturu se splatností 14 dní od doručení objednateli. Přílohou faktury 
bude soupis vyšetřených vzorků vygenerovaný z aplikace CovlT. 

IV.Závěrečná ustanovení 

1. Zbývající ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření Dodatku se rozumí 

den označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li u podpisů Smluvních stran 
uvedeno více dat, platí datum nejpozdější. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu}. Smluvní strany si tímto 

ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí PřF JU. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2} vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly a seznámily se tak 

s jeho obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírán po vzájemném 

projednání a na důkaz svého souhlasu pak i obě strany připojuj í své vlastnoruční 

podpisy a současně s nimi potvrzují i převzetí příslušného počtu vyhotovení tohoto 
Dodatku. 

V českých Budějovicích dne .1:.~: .. 'V).~ 

GL~N ~T
aoor C!{0r Il~

Iíu1:- 149, 

...  

Ing. Pavla Schneiderová 

Jednatelka společnosti 

GEN-TREND s.r.o. 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA 
V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
PŘÍAODOVl:DECKA FAKULTA 

Branišovská 1760 @ 
,..,.. 370 OS Ó.ské Budějovice 
'"""'80078H8~1ČCZ 76658 

-
·····

Prof. Ing. Hana Šantrůčková, CSc. 

Děkanka 

Přírodovědecká fakulta 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 




